
Bergvesenet
Postboks3021, 7002 Trondheim Rapportarkivet

Bergvesenetrapport nr InternJournalnr Interntaddv nr Rapportlokallsering Gradering

BV 797 326179FB T & F 674 Trondlieim

Kommerfra ..arkiv Eksternrappodnr Oversendtfra Fortroligpga Fortroligfra dato:
Troms & Finnmark Sul

Tittel

Oversiktsrapport over arbeid utført i Masi-feltet 1976.

Forfatter

Band, R. B.

Kommune

Kautokeino

Dato Bedrift

1976 Sulfidmalm A/S

Fylke Bergdistrikt 1:50 000 kartblad 1:250 000 kartblad
Finnmark Troms og

Finnmark

Fagområde Dokumenttype Forekomster

Geologi
Geofysikk
Boring

Råstofftype Emneord

Malm/metall Cu
Zn

Ni

Sammendrag



á



1. Innledning.

A/S Sulfidmalm har siden 1972 drevet malmletning etter kobber-,
sink- og nikkelmineralisering i området Masi-Kautokeino. I 1973
ble det gjort lovende oppdagelser i områdene ved Salgganjokka og
Javrehuosjokka og i det etterfølgende år ble området Masi-
Suolovuobme prioritert for intensivert rekognoserende prospektering.
Dette ble utført ved hjelp av helikoptergeofysikk, morenegeokjemi,
geologisk kartlegging og blokkletning.

A/S Sulfidmalm mottok i 1975 fra Nord Norges Prospekteringsfond
kr 300.000.- til delvis dekning av kostnadene for et oppfølgende
malmletningsprogram i Masi-Suolovuobme traktene. Programmet
bestod av detaljerte undersøkelser og diamantboring. Resultater
fra dette programmet ble oversendt Industridepartementet i form
av en rapport med tittelen "Oversiktsrapport over arbeid utført
i Masi 1975".

I 1976 fortsatte A/S Sulfidmalm med systematiske undersøkelser i
Suolovuobme-Masi feltet, for å vurdere de utvalgte målområder
fra det rekognoserende programmet utført i 1974. I utførelsen av
det oppfølgende arbeidet anvendte man detaljert bakkegeofysikk,
geologisk kartlegging og diamantboring. Følgende lokaliteter ble
prøvet med detaljerte bakkeundersøkelser og diamantboring i 1976:
RuvvaCokka, MuvrraCorro,Dabmutjavrit,Unna Vuovdas og Havggajavrre.
I tillegg ble det utført detaljerte bakkeundersøkelser i områdene
Gærbmasoaivve og Suolojavre. Totalt ble det boret 868.25 m,
fordelt på 22 hull. Fig. 1 viser beliggenheten av de overnevnte
lokaliteter. A/S Sulfidmalm mottok et tilskott på kr 180.000.-
fra Nord Norges Prospekteringsfond til dekning av 30% av kostnadene
for dette programmet.
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2. Resultater fra Diamantborin en.

a) Ruvvaokka.

Detaljerte undersøkelser i Ruvva&kkaområdet i 1975 viste ganske

sterke morenegeokjemiske anomalier, med opptil 2870 ppm kobber,
850 ppm sink og 3000 ppm bly, i samband med ledende soner indikert
ved VLF-målinger. Geologisk kartlegging påviste sure vulkanske
bergarter samt endel grafittførende horisonter.

1976 ble det utført detallerte EM- og magnetiske målinger for
å fastslå mål for prøveboring. EM-målinger ble utført ved bruk
av "horizontal-loop" "Shootback- EM"systemet, utviklet av Crone
Geophysics of Canada. "Shootback-EM"-målingene viste fire meget
sterke ledere, alle med svakt fall mot vest (fig.2). Ved å

sammenstille EM og morenegeokjemiske resultater får man et tydelig

samband mellom de geokjemiske og geofysiske anomaliene (fig.3).
De magnetiske målingene var ganske jevne over hele Ruvva8okka-

området og var ikke til særlig hjelp i tolkningen av dette feltet.

For å prøve de påviste mål ble det boret 7 borhull med en total
på 250.6 m. Borhullenes beliggenhet er vist på sammenstillings-
kartet (fig.3). Detaljerte borseksjoner er vist i fig.4 (a-f).

Det ble gjennomboret en serie med vekslende basisk-vulkanske,
sur-vulkanske og vulkano-sedimentære bergarter, med blant annet
chert (kiselsedimenter) og kisførende grafitthorisonter. EM-

anomaliene er forårsaket av disse grafitt-horisontene som har en
tykkelse på <3 ti1m23 m. Grafitthorisontene er alltid kis-

førende med som oftest mer enn 50% kisinnhold, vanligvis som

magnetkis. Kobberkis og sinkblende opptrer i små mengder som

Isprekkeinnfyllinger. De beste analyseringsresultatene var 2.9%

Zn
og 1.1% pb i en svak mineralisert, finkornig, sur vulkansk bergart
(Borhull 1-R/1776, fig.4a).
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I Ruvvaeokkahadde man ganske sterkemorenegeokjemiskeindikasjoner
for Zn, Cu og Pb, mens boringenderimot viste gjennomsnittlig
lave verdierfor disse metallene. Dette kan muligensforklares
på følgendemåte: Man har ved Ruvvaeokkaen utbredtgrafitt-
magnetkismineralisering,som på grunn av det svake bergarts-
fallet har en meget stor dagnær overflate. Under disse forhold
foregår forvitringav magnetkisganske raskt og dervedogså
forvitringav andre kismineraler,selv om disse er tilstedei
mye mindre mengder. Under vanligegeokjemiskeprosesservil
dette føre til dannelseav hydromorfeanomalieri den overliggende
løsmassensom med tiden kan få en meget høyere konsentrasjonav
metaller.

b) Unna Vuovdas.

I løpet av den rekognoserendekartleggingeni 1974, fant man ved
Unna Vuovdasblotningersom inneholdtmassivmagnetkismed kobberkis.
Påfølgendeundersøkelserviste et områdemed meget høye Cu og Co
verdier i morene i tilknytningtil sterkt ledendesoner. I 1976
ble det utførtdetaljerte"Shootback"EM målinger,detaljert
morenegeokjemi,geologiskkartleggingog blokkletning,samt en del
røsking. Tilsammen173 m fordeltpå fire borhullble diamantboret.

Resultatenefra det geologiskekartleggingsog blokkletnings-
programmeter vist på fig.5. Geologisksett består Unna Vuovdas-
området av en vekslendeseriemed vulkanskeog sedimentæreberg-
arter. De vulkanskebergarteneer hovedsakeligbasiske,men de
tynnere sur-vulkanskeeller "chert"lagene er viktigerenår det
gjelder mineralisering. De sur-vulkanskelagenefører alltid
magnetkisog svovelkisi varierendemengder, samt mindre kobberkis.
De har som oftest også innfeltnoe grafittog det ser ut til å
eksistereet motsetningsforholdmellom grafittog kobberkisinnholdet,
da de grafittrikelag har minst mengde kobberkis.
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Strukturelthar man et bilde av en slakk synklinal,stupende
ca 200 mot syd. Under blokkletningenble det funnetet ti-talls
blokker med svovelkis,magnetkisog kobberkismineralisering.De
bestekobberanalysenei et blokkfunnvar ca. 1% kobber.

Fig.6 viser "Shootback"EM-resultaterog man kan her se en ca. 250 m
bred sone med meget sterkeledere som strekkerseg tvers igjennom
området. Disse fallergodt sammenmed de kartlagtesur-vulkanitt-
grafitt-horisontene.Detaljertmorenegeokjemi(fig.7)viser
sterke kobber,kobolt og sink anomalier,med maksimalverdier
på 1150 ppm Cu, 1440 ppm OD og 1450 ppm Zn.

Detaljerteboreseksjonerfor de fire borhulleneved Unna VuoVdas
er vist på fig.8 (a-d). Borhullenegjennomskjæreren vekslende
serie basiskeog sure vulkanitter(chert),- sistnevntemed grafitt-
og kismineraler. EM-anomalieneer forårsaketav grafittrikedel-lag,
bresjiertmed magnetkis(opptil70%) og mindre svovelkissamt
tilfeldigespor av kobberkis. Beste analyseresultatover 1 m

lengde var 0.46% Cu.

Undersøkelseneved Unna Vuovdashar vist at dette områdeter under-
lagt en utbredtog ofte rik magnetkis-grafittmineralisering.
Kobberinnholdeti mineraliseringener gjennomsnittligmeget lav,
men enkelteprøver kan vise anrikningopptil 1% kobber. Dette
ble også bekreftetien 9 m lang røsk over en kompaktmagnetkis-
mineraliseringsom enkeltesteder viste kobberanrikning.At denne

mineraliseringenhar ført til sterkemorenegeokjemiskeanomalier
skyldesbåde rask forvitringav en magnetkis,svovelkis-grafitt-
blandingog bergartenessvake fall som betyr størreoverflate
tilgjengeligfor forvitringsprosesser.

c) Hav a'avrre.

Dette områdetble valgt på grunnlagav flymålingog rekognoserende
morenegeokjemiskeanomalier.
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I 1976 etablerte man et 3.5 km x 0.9 km stikningsnett. Dette

ble dekket med VLF-EM og magnetisk måling, geologisk kartlegging

og detaljert morenegeokjemi. Senere ble utvalgte deler dekket

med Shootback EM-målinger og til slutt ble det boret tre borhull

på tilsammen 120 m.

Resultatene fra VLF-målingene er presentert i fig.9, og viser

en 400 m bred sone som kan følges tvers gjennom området. Ved

bruk av Shootback EM- målinger (fig.10) var det mulig å skille

ut fem forskjellige ledere innenfor denne sonen. De magnetiske

anomaliene er svake, men faller stort sett sammen med EM-anomaliene.

Fig. 11-13 viser resultater fra den geologiske kartleggingen samt

fra blokkletningsarbeidet. Området er dominert av en stor, flere

km lang, drumlin og blotningsgraden er meget lav. Bergartene

består av en serie med glimmerskifer, grønnskifer og amfibolitter.

Jernhetter er godt utviklet flere steder og faller stort sett

sammen med EM-lederne. Sammenlignet med andre områder i Masi-

feltet, er disse tenkt å gjenspeile chert-grafitt mellomlag i

den vulkanske-sedimentære bergarts-sekvensen. Blokkletningen var

ikke vellykket og det ble bare funnet et fåtalls blokker med

disseminerte kismineraler.

Morenegeokjemiske resultater er vist i fig. 14 og 15. Anomaliene

faller stort sett sammen med jernhetteområdene og i mindre dalsøkk

nedenfor disse. Høyeste verdier er 1240 ppm Cu, 1030 ppm Ni,

6700 ppm Zn og 4 ppm Ag. De ser ut til å skyldes hydromorf-

dispersjon fra kis-grafittførende horisonter.

Tre borhull ble boret for å prøve de mest lovende geofysiske og

geokjemiske indikasjonene. Detaljerte boreseksjoner er vist på

fig.16 (a-c). Dette arbeidet har påvist at de sterkt ledende

soner skyldes kvartsistiske mellomlag (entensur-vulkanittereller

chert) med lokale grafittanrikninger og opptil 20% kismineraler.
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Svovelkis er hoved-kismineralet med spor av sinkblende. Høyeste

analyseverdier i borkjerne var 0.75% Zn, < 0.1% Pb, 0.05% Cu og

0.20% Ni.

d) Muvrra2orro.

Dette feltet ble utvalgt på grunnlag av rekognoserende morene-

geokjemiske anomalier for sink og bly. Under blokkletningen i

1976 ble det funnet endel lovende lokale blokker med opptil
4.2% Zn, 0.93% Pb og 1.00% Cu. Sinkblende og blyglans opptrer

i disse blokkene for det meste som sprekkeinnfyllinger. I tillegg
til blokkletning ble det i 1976 utført geologisk kartlegging,

Shootback-EM målinger og diamantboring.

Fig.17 viser resultater fra den geologiske kartleggingen i Muvraaorro.
Hoved-bergartstypene er glimmerskifer, albitt-karbonat-fels og

en kvarts-rik og delvis grafittførende chert eller sur-vulkanitt.

Det er bare den siste bergartstypen som er mineralisert med
sinkblende i blokker. Bergartene i dette feltet står nesten

vertikalt. Shootback-EM-målinger viser en kraftig leder som

strekker seg sørover fra området med mineraliserte blokkfunn

(fig.18).

Det ble i alt boret fem hull på tilsammen 220.1 m for å teste
dette feltet. Detaljerte borsnitt er presentert i fig.19 (a-f).

EM-anomaliene er forårsaket av sur-vulkanitter eller chert,

delvis grafittførende og med 30-50% kismineraler. Magnetkis og
svovelkis er hovedkismineraler og opptrer som oftest som kis-

breksje. Kobberkis, sinkblende og blyglans er mer sjeldene

mineraler. De to siste forekommer som oftest i sprekker, mens

kobberkis ofte er med som spormineral i den tidligere nevnte kis-
breksje.

• .17
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Beste analyserover en meter var: 1.27% Zn, 0.44% Cu og 0.35% Pb.

Flere hull var planlagti dette området,men kunne ikke gjennom-
føres på grunn av frost.

e) Dabmut'avrit.

Under prospekteringsarbeidetrundt Muvrraeorro-feltetble det
funnet en 2x2 m blotningmed rik-synendesink-blymineralisering.
Håndstykkerfra denne blotningenviste følgendeanalyse-resultater:
5.2% Zn, 1.05% Pb, 52 ppm Ag og 0.07% Cu. Mineraliseringenvar
konsentrerti sprekkeri en grafittførendekvarts-riksur-vukanitt,
men det så også ut til å være endel sinkblendeog blyglansi
selve bergartsfoliasjonen.Denne kvarts-rikebergartstypener
ganske vanlig i Dabmutjavrit-feltet,dog vanligvisuten tegn på
mineralisering.

Fig. 20 viser resultaterfra den geologiskekartleggingeni
Dabmutjavritområdet.I tilleggtil den forannevntekvarts-rike
.sur-vulkanittener grønnskiferog gabbroidebergarterde mest
vanlige bergartstyper. Fig. 21 og 22 viser resultaterfra VLF-
EM målingeneog fig.23 viser resultaterfra detaljerteShootback-
EM målingerutførtover den mest interessantedelen av Dabmutjavrit-
feltet. Den geofysiskemålingenplukketopp fem ledere,hvorav
tre så ut til å være fortsettelsenpå den ledendesonen fra
Ruvvaeokkaog tydet på en forbindelsemellom de tre mineraliserte
feltenemed Ruvvaeokkai nord og Dabmutjavritog Muvrraeorroi
sør. Den mineraliserteblotningenfallermellom to kortereledere
som synes å falle sammenmed bergartsgrensenmellom sur-vulkanitt-
laget og de gabbroidebergarter.

Det ble i alt boret 104.5m på Dabmutjavrit-forekomsten,fordelt
på tre hull. Detaljerteborsnitter vist på fir.24 (a-c).

•./8
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Et forsøk med røsking var ikke vellykket på grunn av ras i hullet.

Resultatene var skuffende og bly-sink mineraliseringen i borkjernen

var meget svakere enn det som lå i dagen, noe som kanskje skyldes

en preferert mineralisert sprekkeretning.

Denne forekomsten ble oppdaget og boret sent i feltsesongen og

det finnes fremdeles sulfidførende horisonter i Dabmutjavrit-

feltet som ikke har vært grundig undersøkt. Noe tilleggs-

prospektering er planlagt for 1977.

3. Detal'erte Undersøkelser.

I tillegg til overnevnte ble det utført detaljerte målinger over

to felt som ikke var prøvet med diamantboring. Resultatene fra

disse to feltene ligner ganske meget på det geologiske, geokjemiske

og geofysiske bildet man har fått fra Havgganjavrre og Unna Vuovdas

feltene.

a) Suolojavrre:

Dette feltet ble utvalgt på grunnlag av helikoptergeofysikk og

rekognoserende morenegeokjemiske indikasjoner. Feltet ble dekket

med geologisk kartlegging, blokkletning og VLF-EM-målinger.

Resultatene tyder på at de rekognoserende geofysiske og geokjemiske

anomalier er forårsaket av kis-grafittførende horisonter av samme

type som ble gjennomboret i Havggajavrre og Unna Vuovdas.

Blokkfunnene viser at magnetkis er det mest vanlige kismineral

med spor av kobberkis og sinkblende. Beste analyseverdier fra

blokkfunn er 3.9% Zn og 0.40% Cu.
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b) Gærbmasoaivve.

Dette feltetble utvalgtpå grunnlagav helikoptergeofysikkog
rekognoserendemoreneanomalierfor Ni, Cu og Zn. Feltetble
dekket med VLF-EM og magnetiskemålingerog et størreområde
ble også dekket med geologiskkartlegging. I løpet av kart-
leggingsperiodenble det funnetet ti-tallssmå kisførende
blotninger,elle med kun magnetkiseller svovelkismineralisering.
Konklusjonenvar at de anomalenikkelverdieri morenen skyldes
utspredtegabbroidebergarteri feltet,mens EM-anomaliene
skyldes grafitt-kisførendehorisontersom på Unna Vuovdasog
Havgganjavrre.

-9-
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